
 SMLOUVA O DÍLO

Číslo Objednatele: 2018/2/033

Číslo Zhotovitele: 140/18

Smluvní strany:

 Smluvní strany
1. Liberecká IS, a.s.

se sídlem:   Mrštíkova 3, 461 71 Liberec - Liberec III
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl B vložka 1429
zastoupena:   Ing. Jaroslav Bureš, MBA  , statutární ředitel společnosti
IČ:                 254 50 131
DIČ:                 CZ25450131
bankovní spojení:         Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu:               267710810/0300
odpovědný zástupce ve věcech technických:
Ing. Ivan Landsmann, manažer úseku obchodu a marketingu, tel.: 604 295 458, e-mail:
landsmann.ivan@is.liberec.cz
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

2. F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.

se sídlem:   Vítkovická 1994/22, 702 00 Moravská Ostrava
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504
zastoupená:   Ing. Miroslav Fryšar, předseda představenstva
IČ:    258 84 646
DIČ:    CZ25884646
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu:   27-2501700207/0100
odpovědný zástupce ve věcech technických:
Milan Bednář, hlavní architekt projekce, tel.: 739 630 865, e-mail: bednarm@fsc-ov.cz
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ a každá z nich samostatně rovněž jen
„smluvní strana“)

uzavírají v souladu zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).

ČLÁNEK I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat pro Objednatele dokumentaci pro výběr
zhotovitele dohledového videosystému v areálu Slovan Liberec (dále také jen „dílo“).
Dokumentace bude zpracována jako jednostupňová ve stupni Dokumentace pro výběr



2/8

zhotovitele (dále také jen „DVZ“). Rozsah dokumentace je stanoven na základě obhlídky areálu
místa plnění, provedené Zhotovitelem dne 24. 5. 2018.
Dokumentace bude zohledňovat požadavky, uvedené v obdržených dokumentech:

„Studie proveditelnosti zvýšení bezpečnosti areálu 28.2.2018.pdf“ a
„LFA bezp. standardy pro kamer. systémy pro kluby 1.ligy ze dne 28.2.2018.pdf“.

2. Součástí díla bude:
a) Technická zpráva;
b) Výkaz výměr v podrobnostech, umožňujících provést výběrové řízení a vyhodnotit

nejvhodnější nabídku uchazeče;
c) Seznam kamer včetně umístění, sledované scény a parametrů pro záznam;
d) Blokové schéma;
e) Dispoziční a situační výkresy dotčených prostorů v areálu s umístěním všech prvků.

Obsah a rozsah zpracování jednotlivých dokumentů se řídí vyhláškou o dokumentaci staveb.

Smluvní strany se dohodly, že pro účely naplánování investiční akce bude součástí dodávky
kvalifikovaný odhad nákladů na realizaci VSS, zpracovaný formou kontrolního rozpočtu
(naceněného výkazu výměr). Kontrolní rozpočet bude vydán odděleně.

3. Součástí projektových činností a zpracování díla budou koordinace s objednatelem, projektantem
nebo dodavatelem turniketů a systému evidence vstupenek, projektantem nebo dodavatelem
silnoproudých rozvaděčů a elektrorozvodů, projektantem nebo dodavatelem datových rozvodů a
s projektantem stavebních úprav stávajících místností PČR a videotechniky.

4. Dílo nebude obsahovat realizační detaily a dílenskou dokumentaci, tyto části budou předmětem
realizační dokumentace jako součásti dodávky budoucího zhotovitele VSS.

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje od Zhotovitele bezvadné dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli
sjednanou cenu dle této smlouvy.

ČLÁNEK II.
TERMÍNY A ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Poskytování plnění díla dle této smlouvy bude zahájeno po podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami. Dílo dle článku I. bude realizováno v těchto termínech:

- zpracování DVZ, výjezdy pro upřesnění rozsahu a umístění prvků, konzultace se souvisejícími
profesemi, předání návrhu DVZ v elektronické podobě k posouzení do 15. 12. 2018;

- projednání návrhu DVZ a předání případných připomínek do 15. 1. 2019;

- zapracování připomínek, tisk, odevzdání DVZ do 28. 2. 2019.

Do uvedených termínů se nezahrnuje případná delší doba na připomínky a projednání na
straně Objednatele.

2. Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy předáním díla prostřednictvím poštovních či jiných
služeb na adresu sídla Objednatele.



3/8

3. Písemný výstup díla

 a) dokumentace pro výběr zhotovitele bude Objednateli předána ve třech (3) písemných
vyhotoveních a v elektronické podobě (na CD nebo DVD) v jednom (1) vyhotovení;

b) kontrolní rozpočet bude Objednateli předán v jednom (1) písemném vyhotovení a v
elektronické podobě (na CD nebo DVD) v jednom (1) vyhotovení.

4. O předání díla je Zhotovitel povinen vyhotovit Předávací protokol, každý ve třech výtiscích (jeden
výtisk pro Objednatele a dva pro Zhotovitele s tím, že jeden z těchto výtisků je povinen přiložit
k faktuře - daňovému dokladu). Předávací protokol potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran
ve věcech technických.

5. Odpovědnými zástupci smluvních stran ve věcech technických jsou osoby uvedené v záhlaví této
smlouvy. Den podepsání Předávacího protokolu odpovědným zástupcem Objednatele se
považuje za den předání díla. Objednatel je povinen Předávací protokol podepsat a odeslat zpět
Zhotoviteli do 5 pracovních dnů. V případě, že se v této lhůtě Objednatel nevyjádří, považuje se
předané dílo za schválené a Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo za podmínek dále
stanovených.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Objednatel důvody odmítnutí
převzetí díla písemně sdělí Zhotoviteli, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního
termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

ČLÁNEK III.
CENA

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů a stanovena takto:

Cena je uvedena bez DPH. K ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši dle platných právních
předpisů.

2. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty
veškeré náklady Zhotovitele spojené se zpracováním díla dle této smlouvy. Cena může být
navýšena pouze v případě dalších požadavků Objednatele.

ČLÁNEK IV.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Předáním díla potvrzením Předávacího protokolu dle článku II odst. 7 této smlouvy
odpovědným zástupcem Objednatele, vzniká Zhotoviteli při splnění všech podmínek
stanovených touto smlouvou právo fakturovat poskytnuté dílčí plnění díla. Smluvní strany se
dohodly, že se nepřipouští zálohová fakturace.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen podepsaný
Předávací protokol s výjimkou případu předpokládanému ve článku II odst. 6 této smlouvy.

3. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura
se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.



4/8

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje požadované náležitosti anebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena
požadovanými doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží
znovu nová lhůta splatnosti dle odst. 3 tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené
faktury Objednateli.

ČLÁNEK V.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel je povinen:

a) při poskytování zpracování díla postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, právních
předpisů a odborných technických norem;

b) předat Objednateli seznam podkladových materiálů nezbytných pro zpracování díla;

c) chránit od Objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat i své
zaměstnance. Neposkytovat podkladové materiály a výstupy díla bez písemného
svolení Objednatele třetím osobám;

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při zpracovávání díla
dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy;

e) dle předchozí dohody stran zajistit účast svého zástupce na kontrolních dnech projektu,
které budou svolávány zpravidla v termínech: čtvrtek 9:00 – 11:00. Dohoda se bude
sjednávat cestou e-mailové komunikace na adresách uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Objednatel je povinen:

a) předat Zhotoviteli vyžádané objektivní podkladové materiály nezbytné k řádnému
splnění závazku Zhotovitele dle této smlouvy;

b) poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost ke zpracování díla dle této smlouvy, zejm.
zajistit Zhotoviteli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci a dodavateli Objednatele;

c) umožnit po předešlé dohodě zaměstnancům Zhotovitele přístup do svých objektů za
účelem realizace zpracování díla dle této smlouvy;



5/8

3. Smluvní strany jsou povinny:

a) při zpracovávání díla dle této smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné,
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž
v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění
smlouvy, jsou povinny o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu
bezodkladně, nejpozději však do tří pracovních dnů po zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se
některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna
písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a
předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

ČLÁNEK VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, platným
příslušným právním předpisům nebo odborným technickým normám v době provedení díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v čase jeho odevzdání Objednateli. Za vady, které se
projeví po odevzdání díla, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením
jeho povinností.

3. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude kompletní a kvalitní, tzn., že bude vypracováno a dodáno v
souladu s touto smlouvou a příslušnými právními přepisy platnými v době zpracování.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím vadných podkladů
poskytnutých Objednatelem.

5. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Zhotoviteli o nedostatcích díla, zjištěných
v souladu s ustanoveními smlouvy. Reklamace je uplatněna dnem doručení reklamačního
protokolu na adresu sídla Zhotovitele nebo emailovou adresu fscsekretariat@fsc-ov.cz a tento
den se považuje za den zahájení reklamačního řízení.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po oznámení vady díla zahájit činnost směřující k odstranění
reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada odstraněna
do třiceti (30) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

7. Vady díla dle čl. I odst. 1 této smlouvy budou posuzovány dle § 2615 a násl. ObčZ.

ČLÁNEK VII.
SANKCE

1. Smluvení pokuta za prodlení dodavatele s provedením díla ve sjednaném termínu (předání
kompletně dokončeného díla), a to ve výši 0,05 % z výše sjednané ceny za každý započatý den
prodlení.

2. Smluvní pokuta za prodlení Objednatele s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých
termínech ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě vzniklé porušením čl. IX. Smlouvy, a to 100 000 Kč
za každý jednotlivý případ porušení.

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvení strany druhé
smluvní straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v



6/8

souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Na případnou smluvní
pokutu, jak je uvedeno výše, bude vystaven samostatný doklad.

5. Sjednané smluvní pokuty mají výlučně sankční charakter a jejich zaplacení se nedotýká nároku
jedné ze smluvních stran na náhradu škody v plné výši.

ČLÁNEK VIII.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Zhotovitel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.
Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících ObčZ.
Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
již vzniklých škod.

ČLÁNEK IX.
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

1.   Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné
informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně „důvěrné informace“),
které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto Smlouvu. Důvěrnými
informacemi jsou vedle osobních údajů dle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „Zákon č. 101/2000 Sb.), informace, u
kterých lze vzhledem k jejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně známé informace,
které se týkají Smlouvy a jejího plnění, smluvních stran, či se jedná o informace, pro nakládání
s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany. Jestliže si smluvní strany
vzájemně poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní strana, které byly tyto důvěrné
informace poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své
potřeby.

2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti informací.

3. Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství a
důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí
osobou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití.

4. Po předání díla Zhotovitelem je každá ze smluvních stran povinna nejpozději do 10 pracovních
dnů protokolárně vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k
provedení díla obsahující důvěrné informace včetně jejich případně pořízených kopií.

ČLÁNEK X.

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo k dílu či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází ze Zhotovitele na
Objednatele jeho předáním a převzetím způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.
Objednatel je dílo oprávněn použít pouze k naplnění účelu hlavního projektu. Každé jiné využití
je možné pouze na základě písemného souhlasu Zhotovitele.



7/8

ČLÁNEK XI.
PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY

1.      Podstatným porušením smlouvy, zakládajícím právo kterékoli strany od smlouvy odstoupit, se
rozumí:

a) prodlení na straně Zhotovitele o více než třicet (30) dnů s předáním díla dle této smlouvy;
b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, která znemožní Zhotoviteli

provádět činnost dle článku I. této smlouvy;
c) prodlení Objednatele delší než třicet (30) dnů s úhradou faktury za poskytnuté dílo;
d) porušení ustanovení článku IX. této smlouvy.

ČLÁNEK XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ObčZ a předpisy souvisejícími.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a  účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 stejnopis je
určen  pro Objednatele a 1 stejnopis pro Zhotovitele.

3. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné či
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková
skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení
nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší,
zejména s přihlédnutím k účelu, který smluvní strany zjevně sledovaly.

4. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že pro tento smluvní
vztah jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž
neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 ObčZ.

5. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na
smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

6. Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory
souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud ČR v místě sídla Objednatele.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou
peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou.

9. Dohody a posuzování jednání o změnách Dohody dle Občanského zákoníku Smluvní strany
ujednávají, že se vylučuje použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku a § 1751 odst. 2
Občanského zákoníku, který stanoví, že Dohoda je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě
projevů vůle Smluvních stran.

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle
zákona č. 106/99 Sb.



8/8

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

13. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě,
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla po
vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho

připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:     Za Zhotovitele:
V Liberci dne 11.10.2018               V ………………………… dne ………………

………………………..……….……..............             …………….......…...……………..................

Ing. Jaroslav Bureš, MBA      Ing. Miroslav Fryšar
statutární ředitel společnosti                                     předseda představenstva




